CACAO SACCHARATA. Cacao mit Zucker. *Cacao saccharé.* — Miscella est Pastae cacaotinae et Sacch. albi $\frac{1}{2}$ Part. aequalium. — Per se adhibetur et ad parandum Chocoladam, Pulverem Content cet. inservit. (V. etiam Chocolada.)

CACAO TABULATA, PRAEPARA-TA seu TRITA v. Chocolada et Pasta cacaotina.

CACHOU A L'AMBRE GRIS, A LA CANELLE, A REGLISSE, A LA VIOLETTES cet. v. Trochisci.

CADMIA PRAEPARATA v. Tutia praeparata.

CADMIUM CARBONICUM, Carbonas Cadmii seu cadmicus. Kohlensauers Cadmiumyrd. Carbonate de Cadmium.

Rec. Cadmii laminati quantum vis. Solve in Acidi Nitri, sextuplo Aquae destillatae diluti, quantum requiritur. Filtra et dilue solutionem quadruplo Aquae pureae et instilla Solutionem Cineris elavellati depurata valde dilutam, quamdiu praecipitatum album enascitur, quod Aqua destillata optime elutum, lenissimo calore exsiccatur. — Pulvis albus impalpabilis, insipidus. — Constat ex Cadmii oxydati et Acidi carbonici aequalibus Pond. Mixt. — Igne acidum amittit et Cadmium oxydum purum relinquit, pulverem flavum, plus minus in fuscum abeuntem, exhibens, quod fixum, igne non funditur et ex Cadmii et Oxygenii, aequalibus Pond. Mixt. constat. — *Vis:* irritans (?) toxica (?). — *Usus:* Per se hucusque vix tanquam medicamentum adhibebatur; praecipue ad parandum Cadmium sulphuricum inservit.

CADMIUM SULPHURICUM, Sulphas Cadmii seu cadmicus. Schwefelsauers Cadmium. Sulphate de Cadmium.

Rec. Cadmii carbonici quantum vis. Solve in Spiritu Vitrioli sufficiente quantitate; et evapora liquorem saturatum, si opus est, filtrandum, ad crystallisationem. — Prismata exhibet decolora, hyalina, recte rhombica cet. sapore styptico, ingrate metallico. — Constat ex Cadmii oxydati 1, Acidi sulphurici 1 et Aquae 4 P. Mixt. — In aere subfatiscit. Leni calore deliquescit, aquam amittit et calore forti sal partim decompo-

nitur. — *Vis:* irritans, mundificans, interno toxica (?). — *Usus:* Externe adhibetur praecipue in collyriis. — Novissimis temporibus ut ophthalmicum magnopere laudatur. — Sit genuinum et purum, supra ut bona notae descriptum. Solutio aquosa acido sulphurico acidulata acidi hydrothiomici ope penitus cum colore pulchre luteo praecipitet (v. etiam I. 23.).

CAFFEUM seu CAFFEINUM, Coffeinum. Kaffein oder Koffein. Caffeine.

Rec. Semin. Coffeae pur., uti prostant in commercio, quantum vis. Contunde et coque cum Sextuplo Aquae pureae per horam, colatura sensim admisce Plumbum oxydum hydratum et coque, donec liquor fere decoloratus sit, filtra et trahice per filtratum Aërem hepaticum, ut plumbum penitus separetur, filtra iterum et evapora leni calore, donec in frigore Caffeum in crystallos abit, quae inter chartam bibulam pressae, denuo solvendae in aqua fervida et, addito pauxillo Plumbi oxydati hydrati et Carboni Lixivii Sanguinis, coquenda, tum solutio adhuc fervida filtranda. Caffeum inter refrigerationem et evaporationem liquoris in crystallos coalescit, quae, si nondum purae, iterata solutione et crystallisatione depurandae. — Crystallos exhibet tenuissimas, aciculares, niveas, sericeas, flexibles, inodoras, sapore grato amaro, temperatura ordinaria aëre immutabiles; temperatura 80° R. Aquam amittunt et calore caute auctiore, sine mutatione volatiles, et sublimantur, aëris adiut ignita comburuntur cum flamma. — *Part. const.* Carbonei 8, Hydrogenii 10, Oxygenii 2 et Azoti 4 Pond. Mixt. — In aqua frigida non facile solutu, facile autem in aqua calida, spiritu vini diluto et aceto radicali, insolubile in alcoholo vini absoluто et naphtha. Solutio aquosa neutralis ad reagentia indifferenter sese habet. Caffeum neque cum acidis neque cum alcalibus combinationes intimas format. — *Vis:* excitans, febrifuga (?), tonica. — *Usus:* In pulvere vel solutione. — Hucusque principium hoc peculiare organicum, valde azoticum, vix pro medicamento usurpatum; medicorum autem attentione quam maxime dignum!